

Warszawa, 09 maja 2024 roku

MCPS-WZU/KBCH/351-16/2024 PN/U/S

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu nieograniczonego pn. **Organizacja kompleksowej usługi superwizji indywidualnej i grupowej w formie stacjonarnej z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.**

1. Zamawiający informuje, że w dniach 30.04.2024 r., 05.05.2024 r., 06.05.2024 r. oraz 07.05.2024 r. wpłynęły pytania/wnioski od wykonawców dot. przedmiotowego postępowania (treści SWZ). Na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej „Pzp” Zamawiający poniżej przekazuje stosowne wyjaśnienia:

**PYTANIE NR 1:**

*„Zamawiający w SWZ wskazał jako warunek udziału:*

*Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował należycie minimum trzy usługi polegające na organizacji i realizacji superwizji indywidualnych i grupowych wraz z zapewnieniem trenera (warunek łączny) dla minimum 10 osobowej grupy uczestników każda, z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.*

*1. Prosimy o wyjaśnienie jaka usługa ma zostać wykazana. Mianowicie, czy wykonawca ma wykazać 3 usługi, które łącznie czy każda z nich spełnia następujące warunki:*

- *polegające na organizacji i realizacji superwizji indywidualnych i grupowych*
- *usługi obejmowały zapewnienie trenera*
- *usługa była dla minimum 10 osobowej grupy uczestników*
- *zakres usługi - przeciwdziałanie przemocy domowej*

*Zamawiający użył bowiem sformułowania warunek łączny. Czego dotyczy jednak ten warunek łączny? Czy Zamawiający wymaga wykazania się organizacją i realizacją superwizji łącznie z zapewnieniem trenera? Czy też warunek łączny dotyczy realizacji superwizji indywidualnej oraz superwizji grupowej łącznie w tej samej usłudze?*

*2. Prosimy o wyjaśnienie czy usługi realizowane dla tego samego zamawiającego, ale dla różnych grup osób oraz w innych terminach będą uznawane za odrębne usługi do spełnienia kryterium?”*

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:**

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeżeli wykaże, że w okresie wskazanym w SWZ zrealizował należycie minimum trzy usługi, z których każda polegała na organizacji i realizacji superwizji indywidualnych i grupowych (dla minimum 10 osobowej grupy) łącznie z zapewnieniem trenera, z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Usługi realizowane dla tego samego zamawiającego, ale dla różnych grup oraz w innych terminach będą uznawane za odrębne usługi.

**PYTANIE NR 2:**

*„(...) Zamawiający w SWZ wskazał jako warunek udziału:*

*Wykonawca wykaże, że dysponuje: co najmniej dwoma superwizorami (trenerami), spełniającymi poniższe wymagania:*

- *wykształcenie wyższe na kierunku (prawo, pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, resocjalizacja, praca socjalna, psychologia, politologia, politologia i nauki społeczne, socjologia, polityka społeczna, nauki o rodzinie);*

Lub

- wykształcenie wyższe uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, organizacji pomocy społecznej, pedagogiki, pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, pedagogiki specjalnej lub resocjalizacji;

- uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;

- certyfikat superwizora pracy socjalnej, o którym, mowa w art. 121a ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

- każdy z superwizorów (trenerów) posiada co najmniej 40 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna = 45 minut) doświadczenia w prowadzeniu superwizji z zakresu tematycznego, z którego został wskazany do wykonania zamówienia, zdobyte w ciągu 2 lat przed upływem terminu składania ofert

Wykonawca wykaże, że dysponuje: co najmniej dwoma superwizorami (trenerami), spełniającymi poniższe wymagania:

(...)

- uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;

1. Prosimy o wyjaśnienie jakie doświadczenie musi spełniać każdy z superwizorów. Brak jest bowiem wskazania warunku łącznego. Mianowicie, czy KAŻDY z superwizorów ma posiadać:

- wykształcenie wyższe na kierunku (prawo, pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, resocjalizacja, praca socjalna, psychologia, politologia, politologia i nauki społeczne, socjologia, polityka społeczna, nauki o rodzinie);

Lub

- wykształcenie wyższe uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, organizacji pomocy społecznej, pedagogiki, pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, pedagogiki specjalnej lub resocjalizacji;

ORAZ?

- uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;

- certyfikat superwizora pracy socjalnej, o którym, mowa w art. 121a ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

- każdy z superwizorów (trenerów) posiada co najmniej 40 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna = 45 minut) doświadczenia w prowadzeniu superwizji z zakresu tematycznego, z którego został wskazany do wykonania zamówienia, zdobyte w ciągu 2 lat przed upływem terminu składania ofert

Wykonawca wykaże, że dysponuje: co najmniej dwoma superwizorami (trenerami), spełniającymi poniższe wymagania:

(...)

- uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;

Wynika to z załącznika – wykaz osób, ale nie jest spójny z warunkami wskazanymi w SWZ. Jeżeli tak, wnosimy o zmianę i doprecyzowanie SWZ.”

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:**

Zamawiający wymaga, aby każdy z superwizorów posiadał:

- wykształcenie wyższe na kierunku (prawo, pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, resocjalizacja, praca socjalna, psychologia, politologia, politologia i nauki społeczne, socjologia, polityka społeczna, nauki o rodzinie);

lub

- wykształcenie wyższe uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, organizacji pomocy społecznej, pedagogiki, pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, pedagogiki specjalnej lub resocjalizacji;

oraz dodatkowo:

- uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;

- certyfikat superwizora pracy socjalnej, o którym, mowa w art. 121a ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

- każdy z superwizorów (trenerów) posiada co najmniej 40 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna = 45 minut) doświadczenia w prowadzeniu superwizji z zakresu tematycznego, z którego został wskazany do wykonania zamówienia, zdobyte w ciągu 2 lat przed upływem terminu składania ofert;

- uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych.

Jest to warunek łączny.

Zamawiający zmienia w powyższym zakresie treść SWZ.

### **PYTANIE NR 3:**

*„(...) Zamawiający w SWZ wskazał że wykonawca ma przedstawić:*

*wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia, wraz z dowodami potwierdzającym wykształcenie, dorobek naukowy oraz doświadczenie, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ*

*W załączniku nr 5 nie wskazano, jakimi dowodami oferent ma potwierdzić wykształcenie, dorobek naukowy oraz doświadczenie. Prośba o doprecyzowanie.”*

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:**

Zamawiający uzna dowody w postaci skanów dokumentów potwierdzających wykształcenie, dorobek naukowy oraz doświadczenie (dyplomy/zaświadczenia, świadectwa, referencje, itp.).

Zamawiający zmienia w powyższym zakresie treść § 11 ust. 2 pkt 1 lit. b) tiret drugie SWZ.

### **PYTANIE NR 4:**

*„(...) Czy oferent w załączniku nr 13 w pozycji "Liczba godzin dydaktycznych:" oraz w tabeli umieszczonej poniżej zawiera tylko i wyłącznie opis dodatkowego doświadczenia trenerów, czyli powyżej 40 godzin dydaktycznych? Czy też musi zawierać opis pełnego doświadczenia trenera, czyli łącznie opis wymaganych w par. 10 ust. 1 pkt. 4 minimum 40 godzin dydaktycznych oraz opis doświadczenia dodatkowego? Z racji niemożności poprawy tego załącznika prosimy o dokładne doprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego w sposobie wypełniania załącznika nr 13.”*

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:**

Załącznik nr 13 stanowi opis dodatkowego doświadczenia trenera ponad wymagane zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 4 tiret drugie SWZ, a zatem wykonawca winien wskazać w jego treści doświadczenie inne niż to, które zostanie wykazane w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

### **PYTANIE NR 5:**

*„(...) Zamawiający w SWZ wskazał że:*

*"4.3. Superwizja odbędzie się w miejscach udostępnionych przez beneficjentów superwizji."*

*oraz*

*"9. Dostępność*

*Cały obiekt, w którym organizowana będzie superwizja, musi zapewnić dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami."*

*Te 2 zapisy mogą stać w sprzeczności, gdyż to beneficjenci ostatecznie udostępniają miejsce superwizji, więc Wykonawca nie ma wpływu na dostępność tych miejsc dla osób z niepełnosprawnością. Co w sytuacji, gdy miejsce udostępnione przez beneficjentów nie będzie spełniać wymagań dostępności? Zwłaszcza z karą w par. 4 ust. 4. Prosimy o doprecyzowanie.”*

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:**

Zgodnie z paragrafem 10 Umowy oraz pkt. 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

**PYTANIE NR 6:**

*„(...) Zamawiający w SWZ wskazał że:*

*Dopuszcza się zmniejszenie liczby godzin realizacji usługi. Zamawiający uzna wykonanie przedmiotu zamówienia przy założeniu, że liczba zrealizowanych godzin superwizji wyniesie minimum 5000 godzin. Wykonanie mniejszej liczby niż 5000 godzin realizacji usługi z winy Wykonawcy będzie traktowane jako nienależyte wykonanie obowiązków.*

*Prośba o doprecyzowanie kryteriów i warunków zmniejszenia liczby realizacji usługi. Na podstawie jakich kryteriów dokonuje się zmniejszenia zakresu usługi? Jakie warunki muszą wystąpić, aby nie groziło Wykonawcy nienależyte wykonanie obowiązków? W tym kontekście prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dokonał analizy potrzeb na superwizję wśród grup odbiorców, które pozwoliły oszacować liczbę superwizji na 8000 godzin w 180 dni?”*

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:**

Na podstawie umowy nr 6/MCPS/09/2023/B/PSP/P przeprowadzona została superwizja dla instytucji z obszaru przeciwdziałania przemocy z województwa mazowieckiego. Wykonawca opracował rekomendacje superwizyjne, w których między innymi wskazana została potrzeba zorganizowania superwizji dla kolejnych grup.

Zamawiający nie przeprowadził dodatkowej diagnozy potrzeb wśród grup odbiorców.

W związku z obowiązkiem powołania nowych zespołów interdyscyplinarnych w terminie do 22 września 2023 r. Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej przygotowało jednorazowe sprawozdanie w Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, które zostało przesłane do ośrodków pomocy społecznej z terenu Mazowsza. Według danych zwrotnych do zespołów interdyscyplinarnych powołano 3 542 członków, a w przypadku grup diagnostyczno-pomocowych szacuje się powołanie 4 876 członków, czyli łącznie z superwizji dla osób pracujących w obszarze przemocy domowej może skorzystać około 8 418 osób.

Minimalna liczba godzin superwizji wynosi 5000.

Zamawiający dopuszcza zmniejszenie liczby godzin realizacji usługi superwizji grupowych i indywidualnych, z 8000 godzin do 5000 godzin, w przypadku, gdy Wykonawca dokona rekrutacji uczestników superwizji wspomagając się własną bazą kontaktów oraz korzystając z ogólnodostępnych danych teleadresowych podmiotów potencjalnie zainteresowanych oferowaną usługą, ale liczba zainteresowanych uczestników lub podmiotów nie będzie wystarczająca do zrealizowania 8000 godzin wysokiej jakości superwizji w formie stacjonarnej, mającej na celu wsparcie i rozwój pracowników w ich codziennej pracy z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

**PYTANIE NR 7:**

*„(...) Zamawiający w SWZ wskazał że:*

*Osobami prowadzącymi Superwizje będą:*

*1) .....(imię i nazwisko trenera)*

*2) .....(imię i nazwisko trenera)*

*Czy Zamawiający dopuszcza większą niż 2 liczbę superwizorów?*

*Umowa w par 12 ust. 1 pkt. 3 dopuszcza zmianę superwizorów wpisanych na etapie wyboru wykonawcy, czy możliwe również jest zwiększenie liczby superwizorów po podpisaniu umowy, czyli dodanie nowych bez wykreślenia uprzednio dodanych?*

*Czy też już na etapie wyboru wykonawcy konieczne jest zgłoszenie wszystkich superwizorów?”*

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:**

Zamawiający informuje, iż na etapie realizacji zamówienia tj. od momentu podpisania umowy nie ma żadnych przeszkód do rozszerzenia zespołu superwizorów o dodatkowe osoby, pod warunkiem, iż osoby te będą odpowiadały minimalnym wymaganiom wskazanym w dokumentacji postępowania.

Wykonawca na etapie składania ofert winien wskazać minimum dwóch superwizorów (trenerów) spełniających warunki udziału w postępowaniu, przy czym wskazane osoby muszą być zaangażowane w realizację zamówienia. Zaś późniejsza ich zmiana wymaga akceptacji Zamawiającego w formie pisemnej, a nowo wskazane osoby winny odpowiadać kwalifikacjom pierwotnie wskazanym superwizorom (trenerom).

**PYTANIE NR 8:**

*„Zamawiający w SWZ wskazał że:*

*W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 3 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Łączna wysokość wszystkich kar umownych nałożonych na Wykonawcę na podstawie postanowień umowy nie może przekraczać 50% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 3 umowy.*

*Z zapisu ust. 2 wynika drakońska nieadekwatna kara za każdy dzień zwłoki niespotykana w umowach. Przy założeniu, że umowa będzie o wartości szacowania (3 333 320 zł), to za każdy dzień zwłoki zostanie nałożona kara w wysokości prawie miliona złotych (999 996 zł).*

*Jednakże zapis w ust. 8 wskazuje, że łączna wartość kar nie może przekroczyć 50%, czyli zamawiający może udzielić kary za jedynie 2 dni zwłoki. Proszę o weryfikację poprawności zapisów umowy w par. 4, bowiem zapisy są nieadekwatne.”*

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8:**

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść SWZ.

**PYTANIE NR 9:**

*„(...) W zamówieniu jest podana liczba godzin do realizacji do 8000 w terminie 180 dni od podpisania umowy. Przyjmując, że w 180 dniach jest około 120 dni roboczych i maksymalnie w ciągu dnia można zrealizować 8 godzin. Czyli  $8000 / 120 / 8 = 8,3$  superwizora dziennie przez wszystkie 120 dni. Do wykonania zamówienia potrzebnych jest co najmniej 15 superwizorów o dużej dyspozycyjności. Czy zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji zamówienia?*

*Dlaczego na etapie zbierania ofert nie wymaga się adekwatnej liczby superwizorów do realizacji zamówienia?*

*Czy jest możliwość realizacji zamówienia od września, gdy skończy się okres urlopowy?”*

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:**

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia czasu realizacji zadania.

Według pkt. 6.5. Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca powinien dysponować superwizorami (minimum dwie osoby) odpowiedzialnymi za realizację usługi. O zatrudnieniu ostatecznej liczby superwizorów niezbędnych do realizacji usługi zgodnie z OPZ decyduje Wykonawca.

W związku z §2 ust. 1 oraz § 12 ust. 1 Umowy Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania przedmiotu umowy w terminie 180 dni od daty zawarcia umowy (nie później niż do 15 listopada 2024 r.)

**PYTANIE NR 10:**

*„(...) 1. W zamówieniu brak definicji godziny superwizji, czy jako godzinę superwizji Zamawiający rozumie godzinę dydaktyczną tj. 45 minut, czy godzinę zegarową?*

*2. Czy zamawiający dopuści zmianę okresu realizacji zlecenie tj. jego wydłużenie? Biorąc pod uwagę wymóg zrealizowania co najmniej 5000 godzin superwizji w czasie 180 dni, każdego dnia należałoby zrealizować 28 godzin superwizji. Faktycznie czas realizacji będzie krótszy, ponieważ*

*będzie odnosił się jedynie do dni roboczych, których będzie ok.127 dni (uwzględniając soboty, niedziele i święta) i oznacza konieczność realizacji prawie 40 godzin dziennie, a przy pełnej realizacji zamówienia tj. 8000 godzin - 62 godziny dziennie. Na ministerialnej liście certyfikowanych superwizorów figurują nazwiska 128 osób - dodam, że są to superwizorzy pracy socjalnej z całej Polski i liczba superwizorów, którzy zawodowo zajmują się jedynie superwizją pracy socjalnej w Polsce jest ok. 30 osób. W okresie 180 dni, a faktycznie 127 dni niemożliwym jest zrealizowanie ani 8000 godzin, ani 5000 godzin superwizji tylko w województwie mazowieckim. Dodać należy, że to wykonawca będzie rekrutował podmioty do objęcia wsparciem oraz ustalał harmonogramy superwizji, nie jest to zajęcie, które możliwe jest do realizacji w ciągu kilku dni. Dodatkowo okres realizacji obejmuje miesiące wakacyjne, co w oczywisty sposób przełoży się na nieobecności pracowników, którzy powinni brać udział w superwizjach, przekładając się na spadek jakości działań. W związku z powyższym powtarzam pytanie z punktu, czy Zamawiający zamierza wydłużyć czas realizacji zadania?"*

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10:**

Zgodnie z załącznikiem nr 5 Zamawiający definiuje 1 godzinę dydaktyczną superwizji jako 45 minut.

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia czasu realizacji zadania.

2. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 czyniąc jednocześnie zadość przepisom art. 137 ust. 2 oraz mając na uwadze normę wyrażoną w art. 137 ust. 4 Pzp, Zamawiający informuje, iż dokonał następujących zmian w treści SWZ:

#### **§ 10 ust. 1 pkt 4 tiret drugie SWZ**

Było:

- „Wykonawca wykaże, że dysponuje: co najmniej dwoma superwizorami (trenerami), spełniającymi poniższe wymagania:
  - wykształcenie wyższe na kierunku (prawo, pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, resocjalizacja, praca socjalna, psychologia, politologia, politologia i nauki społeczne, socjologia, polityka społeczna, nauki o rodzinie);
  - Lub
  - wykształcenie wyższe uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, organizacji pomocy społecznej, pedagogiki, pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, pedagogiki specjalnej lub resocjalizacji;
  - uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;
  - certyfikat superwizora pracy socjalnej, o którym mowa w art. 121a ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
  - każdy z superwizorów (trenerów) posiada co najmniej 40 godzin dydaktycznych doświadczenia w prowadzeniu superwizji z zakresu tematycznego, z którego został wskazany do wykonania zamówienia, zrealizowany w ciągu 2 lat przed upływem terminu składania ofert każdy.

Wzór wykazu osób stanowi załącznik nr 5 do SWZ (...)"



Jest:

- „Wykonawca wykaże, że dysponuje: co najmniej dwoma superwizorami (trenerami), z spełniającymi (każdy z nich osobno) poniższe wymagania (warunek łączny):
  - wykształcenie wyższe na kierunku (prawo, pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, resocjalizacja, praca socjalna, psychologia, politologia, politologia i nauki społeczne, socjologia, polityka społeczna, nauki o rodzinie);
  - Lub
  - wykształcenie wyższe uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, organizacji pomocy społecznej, pedagogiki, pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, pedagogiki specjalnej lub resocjalizacji;Oraz dodatkowo
  - uprawnienia superwizora zgodnie z właściwością zawodową osób superwizowanych;
  - certyfikat superwizora pracy socjalnej, o którym mowa w art. 121a ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
  - każdy z superwizorów (trenerów) posiada co najmniej 40 godzin dydaktycznych doświadczenia w prowadzeniu superwizji z zakresu tematycznego, z którego został wskazany do wykonania zamówienia, zrealizowany w ciągu 2 lat przed upływem terminu składania ofert każdy.Jeżeli wykonawca wskaże do realizacji zamówienia więcej niż dwóch superwizorów (trenerów) wówczas każda ze wskazanych osób musi spełniać powyższe kwalifikacje.  
Wzór wykazu osób stanowi załącznik nr 5 do SWZ (...)

#### § 11 ust. 2 pkt 1 lit. b) tiret drugie SWZ:

Było:

„- wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia, wraz z dowodami potwierdzającym wykształcenie, dorobek naukowy oraz doświadczenie, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ”

Jest:

„- wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia, wraz z dowodami potwierdzającym wykształcenie, dorobek naukowy oraz doświadczenie (dowodami potwierdzającymi kwalifikacje oraz doświadczenie wskazanych osób mogą być, np. skany dokumentów potwierdzających wykształcenie, dorobek naukowy oraz doświadczenie, tj. dyplomy/zaświadczenia, świadectwa, referencje, itp.), Wzór wykazu osób stanowi załącznik nr 5 do SWZ.”

#### Załącznik nr 2 do SWZ – Umowa - § 3 ust. 4

Było:

„Podana w ofercie cena jednostkowa jest wartością ostateczną tj. .... brutto za godzinę zegarową Superwizji (maksymalnie 8000 godzin), zawierającą wszystkie koszty Wykonawcy, w tym w szczególności koszty swojego dojazdu, noclegu i wyżywienia oraz koszty związane z warunkami wykonania i odbioru przedmiotu umowy.”

Jest:

„Podana w ofercie cena jednostkowa jest wartością ostateczną tj. .... brutto za godzinę dydaktyczną (45 minut) Superwizji (maksymalnie 8000 godzin), zawierającą wszystkie koszty

Wykonawcy, w tym w szczególności koszty swojego dojazdu, noclegu i wyżywienia oraz koszty związane z warunkami wykonania i odbioru przedmiotu umowy.”

**§ 4 ust. 2:**

Było:

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 3 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

Jest:

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 3 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

**§ 4 ust. 4:**

Było:

„W przypadku nienależytego wykonania/niewykonania przez Wykonawcę obowiązków określonych w umowie lub w załącznikach do niej, innych niż wskazane w ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego zgodnie z § 3 ust. 3 umowy, za każdy przypadek nienależytego wykonania/niewykonania obowiązków. Za nienależyte wykonanie umowy rozumie się m.in. niezgodne z opisem przedmiotu zamówienia wykonanie zamówienia, w szczególności:

- a. realizację Superwizji niezgodnie z opisem przedmiotu zamówienia,
- b. niewypełnienie warunków zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.”

Jest:

„W przypadku nienależytego wykonania/niewykonania przez Wykonawcę obowiązków określonych w umowie lub w załącznikach do niej, innych niż wskazane w ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia brutto określonego zgodnie z § 3 ust. 3 umowy, za każdy przypadek nienależytego wykonania/niewykonania obowiązków. Za nienależyte wykonanie umowy rozumie się m.in. niezgodne z opisem przedmiotu zamówienia wykonanie zamówienia, w szczególności:

- a. realizację Superwizji niezgodnie z opisem przedmiotu zamówienia,

niewypełnienie warunków zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.”

**§ 4 ust. 5:**

Było:

„W przypadku, gdy Wykonawca zadeklarował, że skieruje do realizacji przedmiotu umowy osoby spełniające warunki dotyczące wiedzy i doświadczenia, Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji informacji o dysponowaniu tymi osobami przez cały okres realizacji umowy. Każdorazowo, w przypadku ustalenia, że Wykonawca naruszył ww. obowiązek, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 3, naliczaną za każdy przypadek naruszenia.”



Jest:

„W przypadku, gdy Wykonawca zadeklarował, że skieruje do realizacji przedmiotu umowy osoby spełniające warunki dotyczące wiedzy i doświadczenia, Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji informacji o dysponowaniu tymi osobami przez cały okres realizacji umowy. Każdorazowo, w przypadku ustalenia, że Wykonawca naruszył ww. obowiązek, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 3, naliczaną za każdy przypadek naruszenia.”

**§ 4 ust. 6:**

Było:

„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w okolicznościach określonych w ust. 1, 3 lub 14 Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 30% wartości wynagrodzenia brutto określonego zgodnie z § 3 ust. 3 umowy.”

Jest:

„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w okolicznościach określonych w ust. 1, 3 lub 14 Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego zgodnie z § 3 ust. 3 umowy.”

3. Mając powyższe na uwadze, w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
  - niniejszą informację o dokonanych zmianach;
  - załącznik nr 2 do SWZ – Umowa (aktualizacja 08 maja 2024 r.);
  - SWZ (aktualizacja 08 maja 2024 r.).
  
4. Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania treścią oferty. Nowe terminy przedstawiają się następująco:
  - 1) Termin składania ofert – 17 maja 2024 r, godz. 10:00.
  - 2) Termin otwarcia ofert – 17 maja 2024 r, godz. 11:00.
  - 3) Termin związania treścią oferty – 14 sierpień 2024 r.

z up. Dyrektora

Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

/--/

**Paweł Ginel**